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Konu:Vergi, resim, harç istisna belgesi sahibi mükellefin yapacağı taşımalar nedeniyle 

aldığı özel yük taşıma izin belgesinden harç aranılıp aranılmayacağı 

 

İlgi:22.07.2022 tarih ve 2933919 sayılı özelge talep formu.  

İlgide kayıtlı özelge talep formunun incelenmesinden, şirketinizin vergi, resim, harç istisna 

belgesine sahip olduğu ve gönderici tarafından yüklenen yükü taşıyıcı sıfatı ile alıcı firmaya 

teslim etmekle mükellef olduğu, taşımaların transit refakat belgesi ile gerçekleştirildiği 

belirtilerek, yapacak olduğunuz taşımalara ilişkin olarak Karayolları Genel Müdürlüğünce 

"Özel Yük Taşıma İzin Belgesi" düzenlenmesi işlemlerinin 492 sayılı Harçlar Kanununun Ek 1 

inci maddesinin 2 nci fıkrası gereğince harçtan istisna olup olmadığı hususunda görüş talep 

edildiği anlaşılmıştır. 

492 sayılı Harçlar Kanununun 118 inci maddesinde, trafik işlemlerinden bu kanuna bağlı (9) 

sayılı tarifede yazılı olanların trafik harçlarına tabi olduğu; 120 nci maddesinde, trafik 

harçlarını harca mevzu olan işlemin yapılmasını isteyen kişilerin ödemekle mükellef olduğu; 

121 inci maddesinde de trafik harçlarının, (9) sayılı tarifede yazılı işlemlerden, işlemin nevi 

ve mahiyetine göre maktu esas üzerinden alınacağı; (9) sayılı tarifenin "VI-Ruhsat (İzin) 

harçları" başlıklı bölümünün birinci fıkrasının (d) bendinde, Karayolları Trafik Kanununun 33 

üncü maddesine göre verilecek her izin belgesinden maktu tutarda harç alınacağı hükme 

bağlanmıştır. 

492 sayılı Kanunun ek 1 inci maddesinin 2 nci fıkrasında; Vergi, Resim, Harç İstisnası 

Belgesine bağlanan bu fıkrada sayılan diğer döviz kazandırıcı faaliyetlere ilişkin işlemlerin, 

belgenin geçerlilik süresi içerisinde belgede yer alan tutarla sınırlı olmak kaydıyla harçtan 

müstesna olduğu hükme bağlanmış, söz konusu fıkranın (f) bendinde de, "Uluslararası yük 

ve yolcu taşımacılığından döviz olarak kazanılan bedellerin yurda getirilmesi kaydıyla kara, 

deniz veya hava ulaştırma hizmet ve faaliyetleri." diğer döviz kazandırıcı faaliyetler 

arasında sayılarak döviz kazandırıcı faaliyet olarak belirtilmiştir. Aynı maddenin 6 ncı 

fıkrasında ise bu maddenin uygulanması bakımından, birinci ve ikinci fıkralarda yer alan 

döviz kazandırıcı faaliyetlere ilave olarak döviz kazandırıcı diğer faaliyetleri, belge 

kapsamında istisna uygulanacak işlem ve faaliyetlerin aşamaları ile diğer usul ve esasları 
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belirlemeye Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Ticaret Bakanlığının birlikte yetkili olacağı 

hüküm altına alınmıştır. 

 

Öte yandan, özelge talep formunuz ekinde yer alan … tarihli ve … sayılı Vergi, Resim ve 

Harç İstisnası Belgesinin incelenmesinden, söz konusu belgenin Ekonomi Bakanlığınca 

yayımlanan İhracat 2017/4 sayılı tebliğin 6/3-f maddesine istinaden şirketiniz adına 

düzenlendiği, bu maddenin de 492 sayılı Kanunun ek 1 inci maddesinin 2/f bendine tekabül 

ettiği anlaşılmıştır. 

 

Buna göre, şirketinizin yapacağı taşımacılık faaliyeti için Karayolları Genel Müdürlüğünce 

düzenlenecek özel yük taşıma izin belgelerine konu taşıma faaliyetinin münhasıran 

uluslararası taşımacılık faaliyeti olması ve bu faaliyet nedeniyle döviz olarak kazandığınız 

bedellerin yurda getirilmesi kaydıyla söz konusu belgelerin, şirketiniz adına tanzim edilmiş 

olan … tarihli ve … sayılı "Vergi, Resim, Harç İstisnası Belgesi"nin geçerlilik süresinde ve 

belgede yer alan tutarla sınırlı olmak üzere düzenlenmiş olması halinde, 492 sayılı Kanunun 

ek 1 inci maddesinin 2/f bendine göre harçtan istisna tutulması mümkün bulunmaktadır.  

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 
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